
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Inicia

Fecha
Termina Anotación Radi Certificado Descargar

1
05001-33-33-
024-2022-
00002-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CENTRALES
ELECTRICAS
DEL NORTE DE
SANTANDER
S.A. E.S.P

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023
Traslado - DEL
RECURSO
PRESENTADO

05001333302420220000200  

2
05001-33-33-
024-2022-
00238-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CELENI EDITH
JIMENEZ
LOAIZA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220023800  

3
05001-33-33-
024-2022-
00310-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BARBARA
RESTREPO DE
AGUIRRE

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN ,
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220031000  

4
05001-33-33-
024-2022-
00326-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MILVIA LEONOR
TAPIAS
OQUENDO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220032600  

5
05001-33-33-
024-2022-
00328-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YENNY MARIA
VIDES
PALOMINO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220032800  

6
05001-33-33-
024-2022-
00333-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CENOVIA
ESPINOSA
GIRALDO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO
,
MUNICIPIO ITAGUI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220033300  

7
05001-33-33-
024-2022-
00336-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FILIBERTO
ANTONIO
RESTREPO
SIERRA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220033600  

8
05001-33-33-
024-2022-
00337-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARTHA ELIDA
GUIRAL SERNA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220033700  

9
05001-33-33-
024-2022-
00345-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ESTEBAN
CORREA
CORRALES

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220034500  

10
05001-33-33-
024-2022-
00346-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CADENA
COURRIER
S.A.S, CADENA
S.A.

MUNICIPIO DE
BELLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220034600  

11
05001-33-33-
024-2022-
00352-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN GONZALO
HINCAPIE
AGUDELO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220035200  

12
05001-33-33-
024-2022-
00355-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JOHN JAIRO
CORREO
GOMEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220035500  

13
05001-33-33-
024-2022-
00356-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUIS ENRIQUE
VEGA MUÑOZ

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220035600  

14 05001-33-33-
024-2022-
00362-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUCY
MARIBETH
ROJAS
PALACIOS

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones -

05001333302420220036200  

Juzgados Administrativos de Medellin Juzgado Administrativo 024 Administrativo Oral

TRASLADO DE FECHA: 09/02/2023

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00002-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00238-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00310-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00326-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00328-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00333-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00336-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00337-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00345-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00346-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00352-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00355-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00356-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00362-000500133


SOCIALES DEL
MAGISTERIO

15
05001-33-33-
024-2022-
00365-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DORELIA MARIA
MONTOYA
RINCON

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220036500  

16
05001-33-33-
024-2022-
00371-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JHON JAIRO
MONTOYA
PALACIO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220037100  

17
05001-33-33-
024-2022-
00373-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BLANCA MERY
GIRALDO
ESCUDERO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220037300  

18
05001-33-33-
024-2022-
00384-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA LILIA
AVENDAÑO DE
TABORDA,
JONNY ALBERT
TABORDA
AVENDAÑO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

10/02/2023 14/02/2023 Traslado de las
Excepciones - 05001333302420220038400  

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00365-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00371-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00373-000500133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00384-000500133

