Juzgados Administrativos de Medellin Juzgado Administrativo 024 Administrativo Oral TRASLADO DE FECHA: 09/02/2023

	SEATO DE	FECHA: 09/0	02/2023								
Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Inicia	Fecha Termina	Anotación	Radi	Certificado	Descargar
1	05001-33-33- 024-2022- 00002-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P	MUNICIPIO DE MEDELLIN	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado - DEL RECURSO PRESENTADO	05001333302420220000200		
2	05001-33-33- 024-2022- 00238-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	CELENI EDITH JIMENEZ LOAIZA	MUNICIPIO DE MEDELLIN, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- EDUCACION- DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220023800		
3	05001-33-33- 024-2022- 00310-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	BARBARA RESTREPO DE AGUIRRE	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, MUNICIPIO DE MEDELLIN, ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220031000		
4	05001-33-33- 024-2022- 00326-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	MILVIA LEONOR TAPIAS OQUENDO	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220032600		
5	05001-33-33- 024-2022- 00328-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	YENNY MARIA VIDES PALOMINO	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220032800		
6	05001-33-33- 024-2022- 00333-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	CENOVIA ESPINOSA GIRALDO	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, MUNICIPIO ITAGUI	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220033300		
7	05001-33-33- 024-2022- 00336-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	FILIBERTO ANTONIO RESTREPO SIERRA	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- COLPENSIONES	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	09/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220033600		
8	05001-33-33- 024-2022- 00337-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	MARTHA ELIDA GUIRAL SERNA	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220033700		
9	05001-33-33- 024-2022- 00345-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	ESTEBAN CORREA CORRALES	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- DE DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220034500		
10	05001-33-33- 024-2022- 00346-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	CADENA COURRIER S.A.S, CADENA S.A.	MUNICIPIO DE BELLO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220034600		
11	05001-33-33- 024-2022- 00352-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	JUAN GONZALO HINCAPIE AGUDELO	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	050013333302420220035200		
12	05001-33-33- 024-2022- 00355-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	JOHN JAIRO CORREO GOMEZ	NACION- MINEDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, DEPARTAMENTO ANTIOQUIA	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220035500		
13	05001-33-33- 024-2022- 00356-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	LUIS ENRIQUE VEGA MUÑOZ	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA- EJERCITO NACIONAL	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220035600		
14	05001-33-33- 024-2022- 00362-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	LUCY MARIBETH ROJAS PALACIOS	MUNICIPIO DE MEDELLIN, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220036200		

				SOCIALES DEL MAGISTERIO						
15	05001-33-33- 024-2022- 00365-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	DORELIA MARIA MONTOYA RINCON	MUNICIPIO DE MEDELLIN, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	050013333302420220036500	
16	05001-33-33- 024-2022- 00371-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	JHON JAIRO MONTOYA PALACIO	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220037100	
17	05001-33-33- 024-2022- 00373-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	BLANCA MERY GIRALDO ESCUDERO	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, NACION- MINISTERIO DE EDUCACION- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	050013333302420220037300	
18	05001-33-33- 024-2022- 00384-00	JUEZ 24 ADMINISTRATIVO ORAL DE MEDELLIN	MARIA LILIA AVENDAÑO DE TABORDA, JONNY ALBERT TABORDA AVENDAÑO	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA- EJERCITO NACIONAL	ACCION DE REPARACION DIRECTA	10/02/2023	14/02/2023	Traslado de las Excepciones -	05001333302420220038400	